

UNIVERSITATEA "SAPIENTIA" DIN CLUJ-NAPOCA
FACULTATEA DE ȘTIINȚE ECONOMICE, SOCIO-UMANE ȘI INGINEREȘTI,
MIERCUREA CIUC
DEPARTAMENTUL DE ȘTIINȚE UMANE

Concurs pentru ocuparea postului de **conferențiar**, poz. 4

Domeniul de știință: filologie

Disciplinele postului scos la concurs:

Istoria literaturii engleze I-III.

Literatura și celelalte arte II.

Scriere creativă II. (Recenzii)

FIȘA DE VERIFICARE

a îndeplinirii standardelor universității de prezentare la concurs pentru postul de
conferențiar universitar

Candidat: **Pieldner Judit** / Data nașterii: **26 septembrie 1975**

Funcția actuală: **lector universitar**, Data numirii în funcția actuală: **februarie 2011**, Instituția:

Universitatea Sapienția din Cluj-Napoca, Facultatea de Științe Economice, Socio-Umane și Injinereshi, Miercurea Ciuc, Departamentul de Științe Umane

1. Studiile universitare

Nr. crt.	Instituția de învățământ superior și facultatea absolvită	Domeniul	Perioada	Titlul acordat
1.	Universitatea „Babeș-Bolyai”, Facultatea de Litere, secția maghiară-engleză, Cluj-Napoca	Filologie	1994-1998	Licențiat în filologie
2.	Universitatea „Babeș-Bolyai”, Facultatea de Litere, Departamentul de Literatură Maghiară, Cluj-Napoca. Programa de masterat: „Literatură și societate”	Filologie	1998-1999	Diplomă de studii aprofundate

2. Studiile de doctorat

Nr. crt.	Instituția organizatoare de doctorat	Domeniul	Perioada	Titlul științific acordat
1.	Universitatea „Babeș-Bolyai”, Facultatea de Litere, Școala Doctorală „Studii de Hungarologie”, Cluj-Napoca	Filologie	2009-2012	Doctor în filologie

3. Studii și burse postdoctorale (stagii de cel puțin 6 luni)

Nr. crt.	Țara / Unitatea	Domeniul / Specializarea	Perioada	Tipul de bursă

4. Grade didactice/profesionale anterioare

Nr. crt.	Instituția	Domeniul	Perioada	Titlul/postul didactic sau gradul/postul profesional
1.	Fundația Sapienția – Universitatea Sapienția, Facultatea de Științe Economice, Socio-Umane și Inginerești, Miercurea Ciuc, Departamentul de Științe Umane	Filologie	Din septembrie 2015	Lector universitar
2.	Fundația Sapienția – Universitatea Sapienția, Facultatea de Științe Economice și Umaniste, Miercurea Ciuc, Departamentul de Științe Umane	Filologie	Februarie 2011–septembrie 2015	Lector universitar
3.	Fundația Sapienția – Universitatea Sapienția, Facultatea de Științe Economice și Umaniste, Miercurea Ciuc, Departamentul de Științe Umane	Filologie	2003–2011	Asistent universitar
4.	Liceul Teoretic Mikes Kelemen, Sfântu Gheorghe	Filologie	2000–2003	Profesor titular de limba engleză

5. Gradul de îndeplinire a indicatorilor¹

Criteriu	Indicator minim	Realizat
Activitatea didactică și profesională (A1)	50 puncte	86 puncte
Activitate de cercetare (A2)	120 puncte	634 puncte
Recunoașterea și impactul activității (A3)	10 puncte	86 puncte
Total	180 puncte	806 puncte

Candidat,



¹ În conformitate cu standardele minimale stabilite în anexele OM 6560/2012 pentru domeniul de știință al postului